
Uchwała  Nr X/104/ 2003 

Rady  Miejskiej  w Ostrowcu  Świętokrzyskim 
z  dnia 11 czerwca 2003r. 

 
w sprawie  zatwierdzenia  statutu  zakładu  budżetowego  Izby  Wytrzeźwień 

w  Ostrowcu  Świętokrzyskim 
 
 
 

Na  podstawie  art. 39  ustawy  z  dnia  26  października  1982 roku  o  wychowaniu  
w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi ( Dz. U. z  2002 roku  Nr  147  poz. 1231   
i  Nr 167  poz. 1372 )   oraz   art. 18  ust. 1  i   art. 40  ust. 2  pkt  2   ustawy  z  dnia  8 marca  
1990r. o samorządzie  gminnym  ( Dz. U. z 2001roku Nr 142  poz. 1591  oraz   z  2002 roku          
Nr 23  poz. 220, Nr 62  poz. 558,  Nr 113  poz. 984  i  Nr 214  poz. 1806 ) oraz  §  91  ust. 5  
Statutu  Gminy  Ostrowiec Świętokrzyski  stanowiącego  załącznik  do  uchwały                     
Nr XLI/709/2001 Rady  Miejskiej w Ostrowcu  Świętokrzyskim  z  dnia  29  sierpnia  2001r.  
w  sprawie  Statutu  Gminy  Ostrowiec Świętokrzyski  ( Dz. Urz. Woj.  Świętokrzyskiego       
Nr  102 poz. 1233  z późniejszymi  zmianami ) Rada  Miejska  uchwala, co  następuje: 
 
 

§ 1. 
 
 

Zatwierdza  się  Statut  zakładu  budżetowego – Izby  Wytrzeźwień w  Ostrowcu  
Świętokrzyskim  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
 
Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa  Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3. 
 
 
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  
Urzędowym Województwa  Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
          



 

   Załącznik  do uchwały Nr X/104/2003 

      Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

      z  dnia  11 czerwca 2003 r. 

 

  

STATUT 

 IZBY  WYTRZEŹWIEŃ 

W OSTROWCU  ŚWIĘTOKRZYSKIM 

 

  

Rozdział I 

Podstawa  prawna  działalności 

§ 1. 

 Izba Wytrzeźwień działa na  podstawie:  

1/  ustawy  z  dnia  26 października  1982r. o  wychowaniu  i  przeciwdziałaniu        
     alkoholizmowi  ( Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz.1231  i  Nr 167  poz.1372 ).  
 
 
2/  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia i Opieki Społecznej  z  dnia  23 października 1996r. 
     w  sprawie  trybu  doprowadzania  osób  w  stanie  nietrzeźwości,                            
     organizacji izb wytrzeźwień  i  zakresu  opieki  zdrowotnej  oraz   zasad  ustalania  opłat       
     związanych  z  doprowadzeniem  i  pobytem  w  izbie  wytrzeźwień  (Dz. U. Nr  129   
     poz.611 i  Dz. U. z  2001r. Nr  60  poz. 610 ).                                      
     
 
3/  ustawy  z dnia 26 listopada  1998r.o finansach  publicznych (Dz. U. z 2003r.Nr 15 poz.148                  
      i  Nr  45  poz. 391 ). 
 

4/  niniejszego Statutu.  

 

 



 

Rozdział II 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 

1. Izba  Wytrzeźwień  zwana  dalej  Izbą  jest  wydzieloną  jednostką  organizacyjną 
Miasta Ostrowca  Świętokrzyskiego  działającą  w  formie  zakładu  budżetowego.  

 

2. Siedzibą  Izby Wytrzeźwień  jest  Miasto  Ostrowiec  Świętokrzyski, a  obszarem   
działania  jest  teren   miasta  Ostrowca  Św.  oraz   innych   gmin  i  powiatów   
partycypujących   w   kosztach   utrzymania   Izby . 

 

Rozdział III 

Zadania i zakres działania 

§ 3. 

Do zadań statutowych Izby należy:  

1/  izolowanie  osób  nietrzeźwych  naruszających  spokój  i  porządek  publiczny                              
    i  zapewnienie  im  odpowiednich  warunków pozwalających bez uszczerbku dla zdrowia   
    powrót  do  normalnego  stanu  psychicznego  i  fizycznego.  
2/  udzielenie osobom  w  stanie  nietrzeźwości pierwszej pomocy w nagłych wypadkach.  
3/  udzielenie  osobom  nietrzeźwym  przywiezionym  do  izby  potrzebnych  świadczeń   
     sanitarno-higienicznych.  
4/  informowanie osób opuszczających izbę o szkodliwości nadużywania napojów   
     alkoholowych.  
5/  nakładanie  osób  uzależnionych  od  alkoholu  do  poddania  się  leczeniu  odwykowemu,   
     łącznie  z  wydawaniem  przez  lekarza  izby  skierowań  na  leczenie  odwykowe  dla    
     osób  wyrażających  na  to  zgodę.  
6/  wykonanie  innych  czynności  związanych   ze  zwalczaniem  alkoholizmu   wynikających         
     z  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  

§ 4. 

W celu realizacji zadań określonych w § 3  Izba współdziała z właściwymi  komisjami  
rozwiązywania  problemów  alkoholowych, poradniami  odwykowymi, zakładami  
psychiatrycznymi  opieki  zdrowotnej,  jednostkami Policji  oraz  innymi  instytucjami                 
i  organizacjami  społecznymi, których  działalność  ma  na  celu  przeciwdziałanie  
alkoholizmowi  i  jego  skutkom, jak  też  demoralizacji  i  przestępczości  nieletnich.  

 



 

Rozdział IV 

Organizacja i działalność 

§ 5. 

Izba  działa  w  formie zakładu  budżetowego, który prowadzi własny rachunek bankowy, 
oraz  finansuje  swoją  działalność  z  dochodów  własnych  i  dotacji.  

§ 6. 

1. Izbą  zarządza  Kierownik, który  jest  przełożonym  pozostałych  pracowników  Izby.                         
 

2. Kierownika Izby powołuje i odwołuje Prezydent  Miasta.                                  
Pozostałych pracowników zatrudnia Kierownik Izby. 

3. Kierownik działa z upoważnienia Prezydenta Miasta i w ramach udzielonego 
pełnomocnictwa  gospodaruje  powierzonym  mieniem  i  gospodarką  finansową.  

§ 7. 

1. Regulamin organizacyjny Izby ustala Prezydent Miasta na  wniosek  Kierownika. 
2. Regulamin organizacyjny określa:  

1/ strukturę i obsadę kadrową wraz z zakresem czynności pracowników,                                              
2/ podstawowe obowiązki pracowników,                                                                                
3/ zasady funkcjonowania i tryb pracy,                                                                                
4/ imienne zastępstwa pracowników,                                                                                          
5/ warunki pobytu osób nietrzeźwych.  

§ 8. 

1. Izba prowadzi działalność na podstawie rocznych planów finansowych.  
2. Roczny plan finansowy ustala Kierownik a zatwierdza Prezydent Miasta .  
3. Za realizację rocznego planu finansowego odpowiedzialny jest Kierownik.  

§ 9. 

Izba  prowadzi  rachunkowość  i  sporządza  sprawozdania  finansowe  wymagane  
odpowiednimi  przepisami  oraz  inne  sprawozdania  na żądanie  Prezydenta  Miasta           
bądź  Rady  Miejskiej. 

§ 10. 

 

Cenę  za  pobyt  w  Izbie  ustala  Kierownik  zgodnie  z  zasadami  ustalonymi  przez                                       
ministra  właściwego  do  spraw  zdrowia. 



§ 11. 

Wydatki przeznaczone są na: 

1/  koszty utrzymania Izby                                                                                                                
2/  inne  koszty  związane  z  realizacją  zadań  statutowych  Izby  określonych    
    w  §  3   niniejszego  statutu 

 

Rozdział V 

Nadzór i kontrola 

§ 12. 

Nadzór i ocenę działalności Izby i Kierownika dokonuje Prezydent Miasta lub upoważniona 
przez niego osoba. 

§ 13. 

Kontrolę wewnętrzną w Izbie sprawuje Kierownik. 

  

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 

Zmiany w Statucie Izby mogą  być  dokonywane  w  trybie  właściwym  dla  jego   ustalenia. 

§ 15. 

W sprawach  organizacji  i  sposobu  wykonywania  zadań  Izba  stosuje  przepisy  
rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  z  dnia  23  października 1996r.     
w  sprawie  trybu  doprowadzania  osób  w  stanie  nietrzeźwości,                                  
organizacji  izb  wytrzeźwień  i  zakresu  opieki  zdrowotnej  oraz  zasad  ustalania  opłat  
związanych  z  doprowadzaniem  i  pobytem  w  izbie  wytrzeźwień. 

§ 16. 

Statut  wchodzi  w  życie  z  dniem  zatwierdzenia. 

 
 
 


	Rady  Miejskiej  w Ostrowcu  Świętokrzyskim

